PROJETO DE LEI Nº 024/2015
Data: 12 de março de 2015.
Revoga a Lei Municipal n° 2.078, de 13 de dezembro de 2011, cuja súmula “Declara de Utilidade Pública o Observatório Social de Sorriso, e dá outras providências.”
CLAUDIO OLIVEIRA – PR E VEREADORES ABAIXO ASSINADOS, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Lei.

Art. 1º Fica revogada a Lei municipal n° 2.078, de 13 de dezembro de 2011.
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de fevereiro de 2015.
	HILTON POLESELLO
Vereador PTB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PPS

	MARILDA SAVI
Vereadora PSD

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR
	BRUNO STELLATO
Vereador PDT
	JANE DELALIBERA
Vereadora PR

	VERGILIO DALSÓQUIO
Vereador PPS

JUSTIFICATIVAS
A presente propositura visa revogar a Lei Municipal n° 2.078, de 13 de dezembro de 2011, cuja súmula “Declara de Utilidade Pública o Observatório Social de Sorriso, e dá outras providências”, em virtude de solicitação do Presidente de Observatório Social de Sorriso, em razão daquela Instituição poder dar prosseguimento ao processo n° 08071.016716/2014-19 do Ministério da Justiça, tendo como objetivo a transformação do Observatório Social de Sorriso -OSS em Organização da Sociedade Civil de Interesse Público – OSCIP.
Desta forma, contamos com o apoio de todos os colegas edis deliberando favoravelmente o presente projeto de lei.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 12 de março de 2015.
	HILTON POLESELLO

Vereador PTB

	FÁBIO GAVASSO

Vereador PPS

	MARILDA SAVI

Vereadora PSD

	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	BRUNO STELLATO

Vereador PDT
	JANE DELALIBERA

Vereadora PR

	VERGILIO DALSÓQUIO

Vereador PPS